XCVI.

Naturalis philosophia adhuc sincera non invenitur,

¹³ Cf. supr. I. 64.

¹⁴ Cf. Preface and supr. I. 67.

sed infecta et corrupta¹⁵: in Aristotelis schola, per logicam; in Platonis schola, per theologiam naturalem; in secunda schola Platonis, Procli, et aliorum, per mathematicam; quæ philosophiam naturalem terminare, non generare aut procreare debet¹⁶. At ex philosophia naturali pura et impermixta, meliora speranda sunt.

XCVII.

Nemo adhuc tanta mentis constantia et rigore inventus est, ut decreverit et sibi imposuerit theorias et notiones communes penitus abolere, et intellectum abrasum et aequum ad particularia de integro applicare¹⁷. Itaque ratio illa humana, quam habemus, ex multa fide, et multo etiam casu, nec non ex puerilibus, quas primo hausimus, notionibus, farrago quædam est et congeries.

Quod si quis aetate matura, et sensibus integris, et mente repurgata, se ad experientiam et ad particularia de integro applicet, de eo melius sperandum est. Atque hac in parte nobis spondemus fortunam Alexandri Magni: neque quis nos vanitatis arguat, antequam exitum rei audiat, quæ ad exuendam omnem vanitatem spectat.

Etenim de Alexandro et ejus rebus gestis Æschines¹⁸

¹⁵ Cf. supr. I. 54. 63; Adv. of Learning, p. 51. For Plato's intermixture of Theology see the *Timæus*.

¹⁶ This, on the functions of Mathematics as merely giving the limits of Natural Science, is far too narrow. Bacon had, of course, no knowledge of the intimate connection between high and abstract Mathematics and Physical truths, as we see them meeting in Astronomy or Optics. For his views on Mathematics see *De Augm. Scient.* iii. 6;

and cf. what Macaulay, *Essay on Bacon*, says on the point. Cf. *infra* II. 8.

¹⁷ Quoted by D. Stewart, *Phil. of the Human Mind*, *Introd.* II. § 1; where he adds, "a great part of the life of a Philosopher must be devoted not so much to the acquisition of new knowledge, as to unlearn the errors to which he had been taught to give an implicit assent before the dawn of reason and reflection."

¹⁸ Cf. *Advancement of Learning*,

ita loquutus est: *Nos certe ritum mortalem non vivimus; sed in hoc nati sumus, ut posteritas de nobis portenta narret et prædicet*: perinde ac si Alexandri res gestas pro miraculo habuisset.

At ævis sequentibus Titus Livius melius rem advertit et introspexit, atque de Alexandro hujusmodi quippiam dixit¹⁹: *Eum non aliud quam bene ausum vana contemnere*. Atque simile etiam de nobis iudicium futuris temporibus factum iri existimamus: *Nos nil magni fecisse; sed tantum ea, quæ pro magnis habentur, minoris fecisse*. Sed interim (quod jam diximus) non est spes nisi in *regeneratione* scientiarum; ut eæ scilicet ab experientia certo ordine excitentur et rursus condantur; quod adhuc factum esse aut cogitatum, nemo (ut arbitramur) affirmaverit.